Abdullah ile EbO İshak es-SebiT künye
siyle tanınan Amr b. Abdullah gibi.

Ravilerin isim ve künyeleriyle ilgili ola
rak lll. (IX.) yüzyıldan itibaren tanınmış
muhaddisler tarafından çeşitli eserler
kaleme alınmış olup bunların başlıcaları
şunlardır : 1. Buhar! (ö 256/ 870), Kita-

1000 kadar ravi hakkında
kısa bilgiler ihtiva eden eser müellifin
et- Tarif] u '1- kebir 'ini tamamlayıcı ma
hiyettedir (Haydarabad 1360). 2. Müslim,
Kitabü 'l-Küna ve'l-esma' . Muta' et
Tarabfşf. Darü'l-kütübi'z-Zahiriyye'de bu
lunan eserin tıpkıbasımını geniş bir mu
kaddimeyle birlikte yayımlamış (Dımaşk
1404 / 1984). Abdürrahim Muhammed el
Kaşgari de kitabı tahkik ederek iki cilt
halinde neşretmiştir (Medine 1404/ 1984).

3. Ebü Abdullah Muhammed b. Ahmed
b. Muhammed el-Mukaddemr. Kitôbü 't
Taril]. ve esmô 'ü '1- muJıaddişin ve kü
nahüm. Ashap ve tabiinden olan 973 ra
vinin isim ve künyesini belirttikten son
ra "Ma'rifetü'r- ri cal" başlığıyla bazı ra
viler hakkında kısa bilgiler veren eser
İbrahim Salih tarafından yayımlanmıştır
(Küveyt-Beyrut 1413/ 1992) 4. EbO Bişr

ed-DOlabi, el-Küna ve'l-esma'. Hz. Pey
gamber'in isim ve künyelerine dair riva
yetlerle başlayan eser ashap, tabifn ve
diğer muhaddislerin künyelerini alfabe
tik olarak kaydetmektedir. İki cilt halin
de yayımlanan (Haydarabad 132 2) eser
deki hadis ve diğer rivayetlerle ravilerin
fihristini hazırlayan Adnan Ali Şellak bu
çalışmasını Fihrisü '1- eJıadiş ve'l- aşar
li -Kitôbi'l-Küna ve'l-esma' adıyla neş
retmiş (Beyrut 14071 1987), daha sonra
EbO Yasir isamüddin b. Gulam Hüseyin
eserdeki hadisleri fıkıh bablarına göre
sıralayarak et- Taşniiü '1-h~i li- eJıadi

şi Kitabi'J-Küna ve'l-esma' adıyla iki
cilt halinde yayımiarnıştır (Kahire- Bey
rut 1411 / 1991 ). s. Hakim el-Kebfr, Kitô
bü'l-Esma' ve 'l-küna. Kettani'nin on
dört cüz olduğunu ve benzeri eserlerde
bulunmayan bilgileri ihtiva ettiğini söy
lediği eserin ll. cildi Süleymaniye (Pertev
Paşa, nr. 451) ve Ezher kütüphanelerin
de (nr. 3651 ı , m ustalah 228, nr. 138) bu
lunmaktadır.

Hz. Peygamber'in nikahladığı,

fakat birleşmeden önce
boşadığı kadın sahabi

(bk. ÜMMEHATÜ 'I-MÜ'MİNİN) .

ei -ESMA ve's-SIFAT
( ..::..u~ .ı.......~ı ı

Abdülkii.hir el -Bağdiidi'nin
(ö. 429/ 1037-38)

Allah'ın isim
ve sıfatiarına dair eseri.

_j

_j

Müellif hakkında bilgi veren kaynak
lar onun Allah ' ın isim ve sıfatiarına dair
eser telif ettiği hususunda görüş birli
ğine varmakla beraber bunun adını farklı